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Velkommen til lægelig videreuddannelse på HE Midt              

Siden årsskiftet har UKYL-posten skiftet hænder på mange afdelinger på HE Midt: 

 

UKYL Akutafdelingen: Philip Bang 

UKYL Karkirurgi: Anne Cathrine Nielsen 

UKYL Fysiologi: Adrienn Kovascne 

UKYL Diagnostisk Center: Mette Winther Klinge 

UKYL Røntgen og Skanning, Viborg: Simon Meltesen 

UKYL Operation og Intensiv: Morten Fink 

UKYL Neurologi: Sara Silkjær Bak 

UKYL Ortopædkirurgi: Zandra Lind Larsen 

- og desuden starter Søren Gammelgaard Petersen (CPK) og Ahmed Jamal Abbas (Kirurgi) 

som nye UKYL'er lige efter sommerferien. 

 

Vi har i udvalget fået hilst på de fleste af jer hen over foråret, men igen stort velkommen til 

jer alle – vi glæder os til samarbejdet. 

 

 

 

 

Inspektorbesøg 

Hen over foråret har vi på igen HE midt haft travlt med inspektorbesøg. Det har været gode 

besøg, hvor inspektorerne har fundet besøgene særdeles veltilrettelagt og afdelingerne 

meget velfungerende.  

Tillykke til jer alle! I har lavet et stort og vigtigt arbejde forud for og under besøgene. 

 

Flg. afdelinger har haft besøg: 

 Ortopædkirurgi 

 Kvindesygdomme og Fødsler 

 Diagnostisk Center – Medicinsk Afdeling 

 

Ved besøgene kom inspektorerne med forslag til forbedringer vedr. den lægelige 

videreuddannelse, og der er aftalt indsatsområder med afdelingerne. 

 

Samlet score ligger tilfredsstillende imellem 52 og 64 (Max. score!) på de tre afdelinger 

Inspektorrapporter for alle besøg findes på Sundhedsstyrelsens hjemmeside: 

Inspektorrapporter - Sundhedsstyrelsen 

 

https://www.sst.dk/da/inspektorrapporter
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Uddannelseslæge.dk  

Det nye system "Uddannelseslæge.dk" har erstattet de to tidligere systemer www.evaluer.dk 

og www.logbog.net Det er nu også mulig at trække evalueringsdata i systemet. Hvis du har 

brug for hjælp hertil – kontakt Anette. 

Hvis der i øvrigt opleves fejl eller mangler kan man henvende sig til Margit Højbjerg i VUS 

Margit.Hojbjerg@rm.dk eller skrive til UL@rm.dk  

Al information, der er sendt ud, kan genfindes sammen med bl.a. quickguides på: 

https://laegeuddannelsen.dk/forside/uddannelseslaegedk.aspx 

 

 

 

 

DSMU – Dansk Selskab for Medicinsk Uddannelse  

Her er der god mulighed for at blive klogere på medicinsk uddannelse – både 

ved kurser, webinarer og årsmøde. Sidstnævnte afholdes hvert år i november – 

i år den 23. november. Se mere på www.DSMU.dk 

 

HUSK: I er alle omfattet af HE Midts organisationsmedlemsskab, hvilket betyder, at I kan 

deltage på medlemsbetingelser. 

 

Følg også DSMU på Facebook, hvor der jævnligt lægges nyheder op. 
 

 
 
 

Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse 
 
Der har været afholdt 3 møder i Det Regionale Råd for Lægers Videreuddannelse i foråret: 

Den 27. februar 

Den 8. marts 

Den 24. maj 

Temadrøftelser har bl.a. været revision af LVU, kvalitetsmonitorering af LVU og Akutplanen. 

 

Referater fra møderne findes her 

https://www.videreuddannelsen-nord.dk/det-regionale-rad/ 
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360° feedback med ny spørgeramme til HU-læger sidst i 
speciallægeuddannelsen 
 

Efterhånden efteruddannes flere af HE Midts feedback facilitatorer til at kunne varetage 

feedback samtale med den nye ledelsesfokuserede spørgeramme målrettet HU-læger sidst i 

uddannelsesforløbet (næstsidste og/eller sidste år i HU-forløb). 

Status er, at følgende afdelinger nu er klar til at bruge denne spørgeramme: Diagnostisk 

Center, Medicinsk Afdeling, Kirurgi, Akutafdelingen, Operation og Intensiv, Røntgen og 

Skanning (Viborg) og Ortopædkirurgi. 

I løbet af efteråret kommer følgende afdelinger også med: Børn og Unge, Kvindesygdomme 

og Fødsler, CKP, Patologi og Røntgen og Skanning (Silkeborg). 

Det bliver spændende at høre, hvorledes uddannelseslægerne tager i mod den nye 

spørgeramme og de samtaler, som den vil kunne bidrage til. 

 

 

 

 

Revision af den lægelige videreuddannelse 

 
Sundhedsstyrelsen igangsatte i 2020 et arbejde med revision af den lægelige 

videreuddannelse.  

Arbejdet har i flere omgange været udsat pga. COVID-19 og folketingsvalg med ny 

regeringsdannelse efteråret 2022, hvilket har betydet udsættelse af møder og derfor ny 

tidsplan.  

Sundhedsstyrelsen sendte den 19. juni rapporten i høring med høringsfrist den 16. august. 

 
 

 

 

Kontaktforum – relevante opmærksomhedspunkter til UAO'er  
 
Læger i HU-forløb skal være særligt opmærksomme på følgende: 

 To-steds krav: alle HU-forløb skal indeholde to ansættelsessteder, hvor hver 

ansættelse skal være på minimum 12 måneder. De to ansættelsessteder skal 

være inden for specialet. 

 6 måneders krav: alle delansættelser skal som udgangspunkt være af 

minimum 6 måneders sammenhængende varighed. Barselsorlov gælder ikke 

som afbrydelse. 
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MidtSim er flyttet 

Hvorhen: Nye lokaler på Hedager 5, 8200 Århus N 

Kom og kig: åbne døre den 17. august 8-10 og 13-18 

 

MidtSims udstyr 

Se udstyrskatalog over næsten alt, hvad de har. 

Hvis du ikke selv kan finde det så ring eller skriv til Magnus Bie på magbie@rm.dk 
 
Udstyrskatalog 

 

Lokale workshops 

Har dine instruktørkollegaer brug for at videreudvikle deres kompetencer som 

simulationsinstruktør, så kommer Magnus og co. fra MidtSim gerne ud til jeres afdeling og 

afvikler målrettede kurser ud fra behov. 
  

 

 

 

 

 

Ny dimensioneringsplan for uddannelsesstillinger 2024-2025 

Dimensioneringsplan for lægelige uddannelsesstillinger, herunder hvilke specialer der står til 

at skulle øge deres dimensionering, blev offentliggjort den 15. juni. Der er ikke nogen 

specialer, der skal reduceres i antal uddannelsesstillinger men der i mod åbner planen for, at 

der sikres 100 ekstra forløb i 2024-25. Dimensioneringsplanen lægger især op til, at der skal 

uddannes flere speciallæger indenfor psykiatrien. 
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– relevante datoer for 3. og 4. kvartal 2023 
 

17/8: Introduktionskursus for nye UKYL'er 

31/8: Uddannelsesudvalgsmøde for LVU 

21/9: Kick-of for mødeledere af 3-timers møder 2023 

12/10: UKYL netværksmøde 

9/11: Årsmøde 

30/11: Brush-up kursus for hovedvejledere 

 

24.-26/9: Medicinsk uddannelseskonference (MUK), Århus. 

 

Ved spørgsmål kontakt Anette: asoere@rm.dk 
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